


Občanské sdružení

S A L E T

-  ZALOŽENO V ROCE 2002

jako nestátní nezisková organizace, která je svou 
orientací zaměřena na integraci obyvatelstva 
ohroženého  vyloučením na okraj společnosti, 
a to především z trhu práce.

w w w . s a l e t . c z



Název a logo 

S A L E T

- SOCIÁLNÍ AKTIVITY LETNÁ
drobná parková stavba určená k relaxaci

- LOGO
symbolizuje sjednocení uživatelů a poskytovatelů 
služeb v nový celostní systém se specifickými cíli 
zaměřenými na integraci obyvatelstva ohroženého 
sociální exkluzí

w w w . s a l e t . c z



Barvy 

S A L E T

- POSLÁNÍ ORGANIZACE
poskytovat lidem se zdravotním po-
stižením a duševním onemocněním 
takovou podporu, aby se mohli stát 
součástí přirozeného prostředí a žít 
běžným způsobem života založeným 
na  soběstačnosti.

- CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby se zdravotním postižením, dušev-
ním nemocněním a mentálním postiže-
ním, které mají zájem o pracovní uplat-
nění, ale z důvodu nízké  kvalifikace, 
dlouhodobé nezaměstnanosti a pře-
devším zdravotního omezení potřebují 
adaptaci na pracovní prostředí s cílem 
přípravy k práci v chráněném pracoviš-
ti případně na trhu práce.

Oranžová barva  
symbolizuje  
nebojácnost a sílu  
 (poskytovatel služeb)  
Zelená barva  
naději a klid  
 (uživatel služeb)

w w w . s a l e t . c z



- POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Občanské sdružení SALET není posky-
tovatel  sociálních služeb dle zákona 
č.108/2006 Sb.

Poskytované služby nabízí přímou po-
moc v prostorách tréninkového pracovi-
ště prostřednictvím programu získává-
ní základních adaptačních a profesních 
dovedností pro společensky izolované 
osoby z důvodu zdravotního handica-
pu, kteří potřebují podporu v sociálním 
začlenění do společnosti formou po-
stupné adaptace vedoucí k integraci s 
pracovním uplatněním.

w w w . s a l e t . c z



Struktura 

S A L E T

PŘEDSEDA RADA

MÍSTOPŘEDSEDA

ODBORNÝ 
GARANT

SOCIÁLNÍ  
PRACOVNÍCI

PROJEKTOVÝ 
MANAŽER

PRACOVNÍ 
ASISTENTI

FINANČNÍ 
MANAŽER

DOBROVOLNÍ 
PRACOVNÍCI

w w w . s a l e t . c z



s í d l o

S A L E T

SÍDLO ORGANIZACE

Praha 7, Letohradská 3
- Kancelář
- Tréninkové pracoviště
- Prodejna výrobků

w w w . s a l e t . c z



- KOMUNITNÍ CENTRUM LETNÁ 
Praha 7, Nad Královskou oborou 55 

Tréninková pracoviště:  
textilní, knihařské, rukodělné a výtvarné dílny

w w w . s a l e t . c z



S A L E T
L e t n á

Pracovní asistent

směnný provoz
8 klientů denně
0,5 – 1 úvazek

Práce s papírem a lepenkou

- VÝROBKY 

bloky, krabice, dárkové 
tašky, pasparty, apod.
- prodej, zakázka

KNIHAŘSKÁ DÍLNA

w w w . s a l e t . c z



KNIHAŘSKÁ DÍLNA

w w w . s a l e t . c z



S A L E T
L e t n á

Pracovní asistent

směnný provoz
8 klientů denně
0,5 – 1 úvazek

- VÝROBKY 

hračky, koberečky,  
tašky, polštářky apod.
- prodej, zakázka

Práce s textilem, šití drobných výrobků spotřebního 
charakteru, tkané výrobky

TEXTILNÍ DÍLNA

w w w . s a l e t . c z



TEXTILNÍ DÍLNA

w w w . s a l e t . c z



S A L E T
L e t n á

Smyslem A.R.T. je vytvářet prostředí, kde panuje svobo-
da, výtvarná práce je radostí a kde zároveň vzniká tvorba, 
kterou lze posuzovat podle přísných uměleckých kritérií. 

Ta bývá zařazována do art brut – umění v surovém stavu, 
které v poslední době stále více splývá se současným 
uměním. 

ATELIER RADOSTNÉ TVORBY

w w w . s a l e t . c z



ATELIER RADOSTNÉ TVORBY

w w w . s a l e t . c z



S A L E T
v podhůří Rychleb

KREATIVNÍ  KOMUNITNÍ  VÝCVIK NA JESENICKU

ATELIER ART 

Komunitní centrum provozující tréninkové pracoviště rukodělné a výtvarné dílny. 
Cílová skupina:   
osoby se zdravotním postižením včetně duševního onemocnění

Termín realizace:  1. 7. 2016 – 30. 6. 2019   

Místo realizace:   Javorník, Puškinova 71

w w w . s a l e t . c z



FINANČNÍ PODPORA  
z prostředků Evropských sociálních fondů

w w w . s a l e t . c z



FINANČNÍ PODPORA  
Další forma finanční podpory

w w w . s a l e t . c z



SPOLEČENSKÉ AKCE 

w w w . s a l e t . c z



DĚKUJEME 
ZA 

POZORNOST

KONTAKTNÍ ADRESA:
Občanské sdružení SALET

Letohradská 3, 170 00 Praha 7

Občanské sdružení SALET
Puškinova 71, 790 70 Javorník

Telefon: 731 575 590
email: salet@atlas.cz • www.salet.cz


